

## Consultas Realizadas

### Licitación 408681 - Adquisición de Modulos Capacitores Trifasicos, Seccionadores y Contactores para la Parada del Horno III

#### Consulta 1 - LOTE #5 - DESGLOSE PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2022
Deseamos cotizar (dado que tenemos en stock) parte del Lote 5. No logramos completar la totalidad de los items que conforman el lote, por lo que solicitamos si es factible partir el LOTE 5 en dos Lotes: items 1 al 16 e items 17 al 22.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2022
FAVOR REMITIRSE AL PBC Y ADENDAS		

#### Consulta 2 - LOTE #5 - DESGLOSE de ITEMS

Consulta	Fecha de Consulta	27-07-2022
Deseamos cotizar parte del LOTE #5 (dado que contamos en stock) pero no logramos completar la totalidad de los items que conforman el lote, por lo que les solicitamos partir el LOTE 5 en dos LOTES: por un lato items 1 al 16 y por otro lado items 17 al 22.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2022
FAVOR REMITIRSE AL PBC Y ADENDAS		

#### Consulta 3 - Plazo de Entrega

Consulta	Fecha de Consulta	01-08-2022
con relación al Plan de entrega de los bienes, en el PBC se solicita: 30 (treinta) días corridos posterior a la firma de contrato Al respecto, solicitamos respetuosamente al convocante que los plazos de entrega para el LOTE 5 sean de 120 (ciento veinte) días a partir de la firma del contrato como mínimo, considerando los prolongados períodos de tiempo que actualmente son necesarios para la fabricación e importación de los bienes que no se fabrican en nuestro país.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	02-08-2022
FAVOR REMITIRSE AL PBC Y ADENDAS.		

## Consulta 4 - Adenda número 2 - Plazos

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	02-08-2022
<p>En la adenda Nro. 2 la convocante dividió el lote 5 inicial en dos lotes, el lote 5 final y el nuevo lote 6 con capacitores de media tensión. Esto entendemos que fue realizado por el pedido de un oferente que mencionó en la consulta N° 1 que los equipos del lote 6 son productos de fabricación internacional y de exportación, por lo que solamente cuenta con los productos del lote 5. No obstante, la convocante no ha modificado el plazo de entrega para este lote 6, que tiene por lo menos 60 días para ser fabricado por la complejidad de los productos y otros 45 a 60 días de tránsito. Solicitamos por favor que puedan analizar que por lo menos para el Lote 6 el plazo de entrega pueda ser de 90 a 120 días como mínimo, de manera a permitir mayor participación de oferentes.</p>		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	04-08-2022
FAVOR REMITIRSE A LA ADENDA 3		